Oratio ut in Breviario.

DIE II. JUNII.

Quarta die infra Octavam S. Ferdinandi.

In secundo Nocturno.

De Sermone Sancti Joannis Chrysostomi.

Unde supra, paulo post.

Lectio iv.

Qantum autem sit pietatis argumentum, quod Deus illum tanto magistratu dignum judicavit, audi. Christus excitatus a morte, quid dicit Petro? Postquam enim interrogasset: Petre amas me? isque respondisset: Tu Domine scis quod amo te; dicit illi: Si diligis me, pascere oves meas. Hoc autem dicebat, non solum ut nobis certissime declararet, quantum operi ipsum diligeret Petrus: verum etiam, ut palam faceret, quantum haberet benevolentiam erga suas oves. Itaque si quis voluerit illi commendatus esse, curam habeat ovium illius, publicam quaerat utilitatem, fratrum suorum salutem prospiciat.

R. Honestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab inimicis, & a seductoribus tutavit illum: * Et de-

desit illi claritatem aeternam, alleluia. **V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei. Et dedit.

Lectio v.

Nullum enim officium hoc Deo charius est; & ob id alcubi dicit: Simon, Simon, expetivit te satanas, ut cribraret te tanquam triticum, sed ego rogavi pro te, ne deficiat fides tua. Quid igitur hujus sollicitudinis curaeque praemium mihi rependis? eandem curam, quam nobis impendit, reposcit. Nam & tu, inquit, aliquando conversus confirma fratres tuos. Neque prosums alia res est, quae perinde declaret, doceatque quis sit fidelis, & amans Christi, quam si fratrum curam agat, proque illorum salute gerat sollicitudinem.

R. Amavit eum Dominus, & ornavit eum: stolam gloriae induit eum, * Et ad portas paradisi coronavit eum, alleluia. **V.** Induit eum Dominus loricae fidei, & ornavit eum. Et ad.

Lectio vi.

Hae omnes audiant & Monachi, qui montium occupaverunt cacumina, quique modis omnibus seipsum mundo crucifixerunt, quo pro viribus Ecclesiarum praefectos adjuvent, horumque curas leniant praebus, concordia, charitate; scientes, quod nisi modis omnibus opulentur iis, qui tot periculis objiciuntur, per gratiam Dei, totque negotiorum curas sustinent, quibuscumque possunt rationibus auxilientur, quamquam procul habitantes, & victus sors ipsis perisset, & tota in scopulum impigerisset sapientia.

R. Iste homo perfecit omnia, quae locutus est ei Deus, & dixit ad eum: Ingrederere in requiem meam: * Quia te vidi justum coram me

ex omnibus gentibus, alleluia. **V.** Iste est qui contempsit vitam mundi, & pervenit ad caelestia regna. Ipse intercedat. Gloria Patri. Ipse intercedat.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii.

Cap. 12. d

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite timere pusillus grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. Et reliqua.

De Homilia Sancti Petri Chrysostomi.

Ex Sermone 23.

Audistis hodie, quemadmodum Dominus pastorali júbilo clangorem tubae caelestis adjunxit, ut diu inclinatas ovium mentes ad divina tolleret, caeleste protinus promoveret ad regnum. Acquisivit humilitas, superbia quod amisit: & grex pusillus ac mitis, rotas & variarias edomuit propria mansuetudine feritates: pusillus grex vicit, ac fregit tot genera bestiarum, quot diversitates subdidit juxta Christi nationum.

R. Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & de omni corde suo laudavit Dominum: * Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum, alleluia. **V.** Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinentes se ab omni opere malo, & permanens in innocentia sua. Ipse.

Lectio viii.

Grex pusillus ac mitis diu contentus occidi, diu devorari passus est, donec gentis savitia sanguine satiata, vel carnibus, Evangelici pabuli suavitate, & divini fontis fluente degustans, totum contagium saeculi evitaret, & pastum: atque in hominem rediret ex bestia, qui ex homine fuerat dilap-

lāpsus in bēstiam. Hoc sensiste antē Prophētas, hoc Apostolos implese, hoc pertulisse Martyres constat, attestante illo qui dicit: Propter te mortificāmur tota die, astimati sumus ut oves occisionis. Ut verò iste grex novī ordinis aggrederetur praelium, ubi vivit ille qui fuit occisus: imitatus est suum Regem, illum secutus est Agnum, qui sicut ovis ad occisionem ductus est.

¶ Sint lumbi vestri præcincti, & lucernæ ardentes in manibus vestris: Et vos similes hominibus expectantibus dōminum suum, quando revertatur à nuptiis, alleluia.

¶ Vigilāte ergo, quia nescitis quā horā Dōminus vester ventūrus sit. Et vos. Glōria Patri. Et vos.

Pro SS. Marcellino, Petro, atque Erasmo Martyribus Lectio ix. ut notatur in Breviar. & fit Comm. eorum in Laudibus.

DIE III. JUNII.

Quinta die infra Octavam S. Ferdinandi.

In ij. Noct. Ex libro Moralium S. Gregorii Papæ. Deridetur justī simplicitas, ut in Breviar. de Comm. Conf. non Pontif. ij. loco.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vij.

Cap. 12. d.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite timere pusillus grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. Et reliqua.

De Homilia S. Petri Chrysostogi.

Unde supra.

Sed audiamus jam, quid pusillo gregi talis promiserit pastor. Nolite timere, inquit, pusillus grex, quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. O bonitas effusa! o inaudita pietas! o ineffabilis affectio! In societate cen-

sus pastor oves assumit, atque ad consortium dominationis servos Dōmini adsciscit: ad principatum regni Rex gregem pōpuli totius admittit. Sic, sic dat, cui deficere cenus, cui regnum minui, vacuari potestas non potest, largiēdo.

¶ Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & de omni corde suo laudavit Dōminum: Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum, alleluia. ¶ Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinens se ab omni opere malo, & p̄rmanens in innocentia sua. Ipse.

Lectio viij.

Ecce qui dat, dare loquitur Patrem. Numquid largitatem suam denegat, sic dicēdo? Absit: non potestatem minuit, sed pandit affectum, sic dicēdo: non distantiam facit, sed Patris suamque voluntatem monstrat, firmat unitatem. Quod autem dixit: Complacuit; & non dixit, Placuit; munus edocet Trinitatis: quia quod erga nos Filio placuit, hoc complacuit Trinitati.

¶ Sint lumbi vestri præcincti, & lucernæ ardentes in manibus vestris: Et vos similes hominibus expectantibus dōminum suum, quando revertatur à nuptiis, alleluia. ¶ Vigilāte ergo, quia nescitis quā horā Dōminus vester ventūrus sit. Et vos. Glōria Patri. Et vos.

Lectio ix.

Post tantam ergo Dōmini largitatem, post suam gratiam tibi copiosius collatam, abiecta & villa pecūlia servitutis juber abicere regnātūrum. Vendite quæ possidetis, & date elemōsynam. Plebēum cultum régia non admittit potestas, augustus honor nonnisi diadēmate confertur & purpurā. Abicere ergo debet habitum servitutis, qui se regem credit divi-

ni-

Lectio v.

Tunc enim cum Deo iudices veniunt, qui nunc pro Deo injuste judicantur. Tunc eorum lux tantò latius emicat, quāto eos nunc manus persecutorum durius angustat. Tunc reproborum oculis patescet, quod cœlesti potestate subnixi sunt qui terrēna omnia sponte reliquerunt. Unde electis Veritas dicit: Vos, qui secuti estis me, in regeneratione, cum sederit Filius hominis in sede maiestatis suæ, sedebitis & vos super duodecim sedes, iudicantes duodecim tribus Israel. Neque enim plusquam duodecim iudices illa intēri concessus curia non habebit, sed mirum duodenario numero quantitas universitatis exprimitur: quia quisquis stimulo divini amoris excitatus, hic possessa reliquerit, illic proculdubio culmen iudiciariæ potestatis obtinebit.

¶ Amavit eum Dōminus, & ornavit eum: stolam gloriæ induit eum, & Et ad portas paradisi coronavit eum, alleluia. ¶ Induit eum Dōminus lorica fidei, & ornavit eum. Et ad.

Lectio vj.

Hinc est enim, quod de sanctæ Ecclesiæ sponso per Salomonem dicitur: Nobilis in portis vir ejus, quando sederit eum senatoribus terræ. Hinc Isaias ait: Dōminus ad iudicium veniet cum senioribus pōpuli sui. Hinc eosdem seniores Veritas non jam famulos, sed amicos denūtiat, dicens: Non jam dicam vos servos, sed amicos meos. Quos Psalmista intuens, ait: Mihi autem nimis honorati sunt amici tui Deus. Quorum dum celsitudinem cordis aspiceret, mundi glōriam quæ calce calcerent, proutinus addidit: Nimis confortatus est principatus eorum. Ac ne pau-